
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

DETERMINAZIONE

Num.: 1033 Data: 03/08/2020

OGGETTO ; Affidamento incarico ed impegno spese tecniche per la redazione della
perizia di variante , direzione lavori in variante, misura e contabilità e
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e esecuzione ai
sensi D.LGS 81/2008 per la variante non sostanziale dei lavori di
“Ripristino della viabilità sul litorale di Sarroch - Loc. Via Marco Polo”.

a a a

******************
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

VISTI:
 il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
 il D.Lgs. n. 118/2011;
 il D.Lgs. n. 165/2001;
 lo statuto comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale di contabilità;
 il regolamento comunale dei contratti;
 il regolamento comunale sui controlli interni;
 il Decreto Sindacale n° 4/2016 del 25/07/2016 di nomina del Responsabile del Settore Tecnico nella

persona dell’Ing. Gian Luca Lilliu;

PREMESSO CHE:
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 14/12/2016 è stato approvato il progetto

definitivo esecutivo relativo ai lavori di “intervento di riqualificazione e messa a norma in località
Perd è Sali e Porto Columbu";

 con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, n. 380 del 21/07/2017, si è
stabilito di procedere all’affidamento dei lavori di " Riqualificazione e messa a norma in località Perd
è Sali e Porto Columbu” mediante procedura negoziata, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. b) del
d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e, nel contempo, sono stati approvati la lettera di invito, il disciplinare di
gara ed i relativi allegati;

 I Lavori di cui al punto precedente sono stati aggiudicati alla ditta Sarda Costruzioni di Sassari;

CONSIDERATO CHE:
 In seguito all’avanzamento dei lavori seguiti internamente dall’ufficio tecnico Comunale, è sorta la

necessità di apportare delle modifiche non sostanziali al fine di incrementare la funzionalità delle opere
progettate;



 L’ufficio tecnico Comunale attualmente è sottodimensionato per seguire internamente la redazione
della perizia di variante non sostanziale e l’esecuzione delle maggiori lavorazioni della stessa, per cui
occorre rivolgersi ad un professionista esterno all’ufficio perche lo stesso possa seguire gli aspetti
tecnici, amministrativi e contabili derivanti dalla modifica progettuale;

 il servizio tecnico in questione, di importo inferiore a 40.000,00, rientra nella casistica prevista nel
secondo periodo del succitato comma 8 e può essere affidato direttamente, i sensi dell'articolo 36,
comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/16 e alle Linee Guida n. 1 di ANAC;

 L’incarico in argomento può essere affidato senza ricorrere al mercato elettronico della pubblica
amministrazione in quanto inferiore all’importo di 5000€ e per questo consentito dalla legge;

TENUTO CONTO CHE:
 il professionista ing. Roberto Gallozzi, con studio sede in Via Pitz’è Serra, Quartu S. Elena (CA), C.F.

GLLRRT76L04H223B P.IVA 03356400923 può svolgere il servizio di che trattasi in quanto risulta in
possesso di esperienza in merito, come si evince dai pregressi incarichi similari già svolti e deducibili
dal curriculum;

 lo stesso professionista, oltre ad essersi reso disponibile nell’immediato a svolgere le attività tecniche
suddette, risulta in possesso dei requisiti di carattere generale, ai sensi dell’Art. 80 del D.Lgs. 50/2016,
relativamente alla procedura di incarico in corso di espletamento;

DATO ATTO che l’ing. Roberto Gallozzi ha accettato di svolere l’incarico in argomento per l’importo
forfettario di Euro 3.330,00 oltre oneri di legge, prezzo ritenuto congruo in quanto scontato del 20% rispetto
al calcolo parcellare eseguito col tariffario;

VISTO il D.lgs. 50/2016;

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni per l’intervento sono previste al Cap./Art. 10912009 c.a.
denominato “INTERVENTI STRORDINARI PER LA DIFESA DEI LITORALI DA RISCHI DI
INQUINAMENTO DA ACQUE REFLUE”, sufficientemente capiente;

DETERMINA

1. di prendere atto della premessa che è parte integrante del presente atto ;
2. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/16, e alle Linee Guida n. 1 di ANAC,

l’incarico di cui all’oggetto per la redazione della perizia di variante , direzione lavori in variante, misura
e contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e esecuzione ai sensi D.LGS
81/2008 per la variante non sostanziale dei lavori di “Ripristino della viabilità sul litorale di Sarroch -
Loc. Via Marco Polo”. all’ing. Roberto Gallozzi, con studio sede in Via Pitz’è Serra, Quartu S. Elena
(CA), C.F. GLLRRT76L04H223B P.IVA 03356400923; per un importo complessivo di 3.330,00 + cassa
e IVA esente ;

3. di impegnare la spesa, ai sensi del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al
d.Lgs. n. 118/2011, secondo la seguente ripartizione delle somme :

Eserc.
Finanz.

2020 INTERVENTI STRORDINARI PER LA DIFESA DEI LITORALI DA
RISCHI DI INQUINAMENTO DA ACQUE REFLUE

Cap./Art. 10912009 Descrizione
Miss./Progr. 09.01 PdC finanz. 2.02.01.09 Spesa non

ricorr.
SI

Centro di
costo

10906 Compet.
Econ.

2020



SIOPE CIG 7652437EC5 CUP 157H1700110006

Creditore Ing. Gallozzi Roberto, Via Pitz’è Serra, Quartu S. Elena (CA, C.F.
GLLRRT76L04H223B, P.IVA 03356400923.

Causale

Affidamento incarico redazione della perizia di variante , direzione lavori in
variante, misura e contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione e esecuzione ai sensi D.LGS 81/2008 per la variante non
sostanziale dei lavori di “Ripristino della viabilità sul litorale di Sarroch - Loc. Via
Marco Polo”.

Modalità
finan.

F Finanz. da
FPV

Pren. n. Importo €4354,52 Frazionabile
in 12

NO

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è
l’Ing. Gian Luca Lilliu;

7. di trasmettere il presente provvedimento:
 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

8. di disporre la trasmissione all’Ufficio Ragioneria per i pareri di cui all’art. 151 – comma 4 – del T.U.E.L.;

9. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

L'ISTRUTTORE
LILLIU GIANLUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 30/07/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 03/08/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
2.02.01.09.014 09.01 10912009 2020 N. 1028 € 128.121,83

a

Data: 03/08/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 03/08/2020 al 18/08/2020

Data, 03/08/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


